
SMLOUVA O DÍLO 

Název organizace: Město Luhačovice 
IČ: 00284165 
Sídlo: nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
Název: MgA. Tomáš Martinák 
IČ: 67537456    DIČ:CZ7910074612 
Sídlo: Na Zápovědi 520, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 

Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Kladné 
Žilín“, na parcele p. č. 1974/1, dále jen „Dílo“ a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit 
za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 
Dílo bude provedeno dle zpracovaného restaurátorského průzkumu a záměru a dle závazného 
stanoviska orgánu státní památkové péče. 
 
  

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši  145.650,- Kč + DPH 
a bude uhrazena na účet Zhotovitele do 30 dnů po předání a převzetí Díla. 
 
  

III. 

Termín zhotovení díla 

  
Realizace Díla bude zahájena na základě písemné výzvy Objednatele doručené Zhotoviteli na 
adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Písemná výzva bude doručena 
nejpozději do 30.06.2024, pokud se Objednatel a Zhotovitel nedohodnou jinak. 
 
Termín realizace díla vč. protokolárního předání a převzetí Díla – nejpozději do 8 týdnů od 
výzvy k zahájení. 
 
 
 
 



IV. 
Předání a převzetí Díla 

 
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 
 
Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý 
i započatý kalendářní den prodlení s protokolárním předáním a převzetím Díla. 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

  
Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 48 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se 
nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal Zhotoviteli 
podle čl. III této Smlouvy Objednatel. 
 
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
 
  

VI. 

Závěrečná ustanovení 
  

Zhotovitel bere na vědomí, že tuto smlouvu přikládá objednatel k žádosti o podporu 
z dotačního programu Zlínského kraje. Jestliže Objednatel podporu nezíská, je oprávněn 
z tohoto důvodu od smlouvy jako celku odstoupit anebo ze stejného důvodu jednostranně 
omezit rozsah díla, přičemž takovéto odstoupení od smlouvy nebo jednostranné omezení 
rozsahu díla musí být Zhotoviteli doručeno nejpozději do 30.06.2024. Objednatel je povinen 
o změně smlouvy podle tohoto ujednání informovat Zhotovitele ještě před zahájením prací 
a s tímto postupem Zhotovitel výslovně souhlasí. 
 
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smlouvu a veškeré její dodatky ve lhůtě stanovené citovaným zákonem zašle k uveřejnění 
Objednatel. 
 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem: Rada města Luhačovice  
schůze konaná dne: 08.01.2024 

č. usnesení: 4/R1/2024 

  
 
V Luhačovicích dne 22.01.2024   V Uherském Hradišti dne 22.01.2024 
  
  

 

 

Ing. Marian Ležák, starosta města                             MgA. Tomáš Martinák 
Objednatel                                                                  Zhotovitel 




